

# Dziś Dodatek Sportowy

OPLATA POCZTOWA UISZCZONA RYCZAŁEM

# OSTATNIE WIADOMOŚCI

## GRODZIENSKIE

Rok II.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 32

### Młodzież szkolna złożyła hołd P. Prezydentowi Rzplitej

Wczoraj w związku z imieninami p. Prezydenta Rzplitej, które przypadają w dniu dzisiejszym — zostały odprawione w kościołach stolicy nabożeństwa dla młodzieży szkół średnich i powszechnych. Po wysłuchaniu nabożeństw młodzież około 200 szkół średnich, z wodowycb i seminarjów nauczycielskich wysłała delegację ze sztandarami i orkiestrami, które zgromadziły się w liczbie około 2000 osób na rynku Starego Miasta. Po ugrupowaniu się młodzież przedfilowała przez bramę świątobną na dziedziniec Zamku, gdzie orkiestra odgrała hymn państwowy. Szef Kancelarii Cywilnej dr. Helzyński podziękował zebranych za życzenia i hołd złożony p. Prezydentowi R. P. Następnie delegacja złożona z jednego nauczyciela i jednego ucznia poszczególnych szkół udały się do adjutantury, celem wpisania się do księgi pamiątkowej, poczem hufce młodzieży odmaszerowały przez bramę Grodzką.

### Wyrok w procesie dwóch kandydatów na postów za obrazę Marszałka Piłsudskiego i rządu

Sąd Grodzki w Wołominie rozpatrywał sprawę dwóch kandydatów z listy Nr. 7 (Centrolew) w okręgu Nr. 2, oskarżonych o wywołanie przemówień zawierających obrazę Marszałka Piłsudskiego i członków Rządu. Akt oskarżenia zarzucał Adamowi Obarskiemu i Stefanowi Piątkowskiemu, że na wiecu przedwyborczym użyli wyrażen obrażających.

Zeznawało 25 świadków, w tej liczbie kilku policjantów. Świadkowie oskarżenia potwierdzili zarzuty, twierząc, że padły gorsze jeszcze obelgi. Świadkowie odwoadowi, w tem kilku b. więźniów politycznych, twierdzili, że obelgi padły z tłumy i że część ich była skierowana pod adresem mówców. Po wywodach oskarżyciela publicznego i dłuższym przemówieniu obrońcy, adw. Ettingera, sędzia Knoll wydał wyrok, skazujący Adama Obarskiego i Stefana Piątkowskiego na kary po 3 miesiące więzienia. Zarówno oskarżyciel publiczny, jak i obrońca zapowiedzieli apelację.

### Na milionowe grzywny skazał sąd przemytników

W podanym we wczorajszym numerze „Ost. Wiadomości” sprawa wozdaniu z wielkiego procesu przemytników p. t. „Król panam ze swą szajką przed sądem”, nie podaliśmy wyroku. Wyrok ogłoszony w późnych godzinach wieczornych brzmi: Goldsztejn skazano na trzy lata, dwa i pół miliona zł. grzywny. Jedatkowo na 25 tysięcy zł. i koszt sądowe 250 tysięcy zł. Zona Goldsztejna, Rena — na rok więzienia i 150 tys. zł. grzywny. Bialek na 3 lata. Jesonowski, Iastrzebski, Kalifski i Rog na 2 lata więzienia. Stopniński, Welle, Kulik i Mackiewicz po 12 miesięcy. Ogółem grzywny wynoszą 6 milionów złotych.

Czyś spisał swój obowiązek?  
Czyś dał odparę na bezrobotność?

## W Szanghaju zawieszenie broni

### W Mandzurji nadal wrą walki

LONDYN (PAT). — Rząd nankiński prowizorycznie przeniósł swą siedzibę do Loyang (prowincja Honan).

SZANGHAJ. — W odległości stu metrów od konsulatu brytyjskiego, pomimo zawieszenia broni, rozpoczęła się walka. W konsulacie brytyjskim odbywały się w tym czasie rokowania pomiędzy Japończykami i Chińczykami. Wszyscy rezydenci japońscy otrzymali rozkaz opuszczenia koncesji międzynarodowej strzeżonej przez wojska chińskie. Udadzą się oni do dzielnicy Hong - Hong, strzeżonej przez wojska japońskie. Rokowania w konsulacie brytyjskim ukończono o godzinie 5.45. Zapytani uczestnicy konferencji oświadczyli, że zawieszenie broni będzie trwało nadal.

SZANGHAJ. — Rozmowy pomiędzy admirałem japońskim i generałem chińskim w konsulacie brytyjskim i amerykańskim odbywały się nadal wczoraj rano. W tym samym czasie nad Szanghajem wznosiło się 17 samolotów japońskich. Na krótko przed południem rozpoczęła się strzelanina w pobliżu konsulatu japońskiego.

Z Charbina donoszą, iż 3000 żołnierzy generała Ting - Czao zaatakowało wczoraj w godzinach porannych dworzec Szang - Czeng - Pu, który był broniony przez siły japońskie. Po walkach, które trwały kilka godzin, Chińczycy zostali odparci. Na polu walki zostało około 400 trupów chińskich i kilkadziesiąt japońskich.

### MOŻLIWOŚĆ ZAZEGNANIA WOJNY

Wiadomość o „wypowiedze-

niu” przez Chiny wojny Japonii okazała się fałszywą. Oficjalnego wypowiedzenia wojny należy się spodziewać w niedzielę.

Według ostatnich wiadomości z Szanghaju istnieje pewna nadzieja uniknięcia wypowiedzenia przez Chiny Japonii wojny. Konsulowie Anglii i Ameryki wywierają cały swój wpływ dla załagodzenia sytuacji.

### CZY SOWIETY BĘDĄ INTERWENJOWAĆ ZBROJNIE

W Moskwie obradowała wczoraj pod przewodnictwem Mołotowa rada komisarzy ludów. W obradach wzięli udział również komisarz wojny Woroszyłow, naczelnik sztabu głównego Jegorow, oraz generalny inspektor sił lądowych i morskich, Muklewicz. Uchwały rządu sowieckiego nie są narazie znane.

## Śmierć w kłach tygrysa

### wyzyskał czyniczny przedsiębiorca niemiecki dla reklamy

BERLIN (PAT). — Tragiczny wypadek śmierci dziewczynki rozszarpanej wczoraj w Berlinie przez lampartę wykorzystany został przez pewne przed-

siębiorstwo widowiskowe, jako atrakcja. Lamparta wystawiono w klatce i pokazywano go, za opłatą, przyczem pokaz ten cieszył się wielką frekwencją wśród widzów. Dopiero w póź-

nych godzinach popołudniowych policja zdecydowała się interwenjować, przerywała to widowisko, nakazując zgładzenie zwierzęcia.

## Tragiczna śmierć dziecka i bony

### w lodowatych nurtach stawu

Wstrzasająca tragedia rozegrała się wczoraj w majątku Jeleniec (pow. Chelmski). Oto 5-letni syn właściciela wspomnianego majątku, udał się w towarzystwie swej bony i psa na przechadzkę. W pe-

wnym momencie pies pobiegł do stawu i wpadł do przyrębli. Wówczas chłopczyk pośpieszył psu z pomocą i również wpadł do przyrębli.

Po chwili przybiegła bona i widząc tonącego chłopca, po-

spieszyła z pomocą. Załamał się jednak pod jej nogami lód i bonę spotkał tragiczny los. Mimo natychmiastowej pomocy wydobyto tylko zwłoki topielców.

## Miasto okropnych sensacyj

### Potworne oskarżenie żony urzędnika

(Tel. od lwowskiego korespondenta „Ostatnich Wiadomości”)

Ostatnio Lwów stał się terenem niezwykle sensacyjnych i drastycznych spraw. Po wstrząsającej sprawie mordu córki inżyniera Zaremby, podniecającej opinie szczegółami z przeszłości oskarżonej Gorgonowej — o negdaj Lwów rozbrzmiewał nową sensacją.

Oto w sądzie grodzkim odbyła się rozprawa przeciwko Stanisławie Mokrzyckiej, jako właścicielce luksusowego domu schadzki przy ulicy Kaleczej. Mokrzycka jest żoną urzędnika samorządowego, a pociągnięto ją do odpowiedzialności karnej za stręczenie do nierządu i uprawianie t. zw. miłości lesbijskiej, czyli niedozwolonych stosunków kobiet z kobietami.

W świetle przewodu sądowe

go okazało się, że oskarżona Mokrzycka uprawiała niezwykły wyzysk ofiar niecnego procederu i wobec tego, że przestępstwo zarzucone Mokrzyckiej grozi kara do 5 lat więzienia

prokurator zażądał przekazania sprawy sądowi okręgowemu.

Sąd przychylił się do wniosku prokuratora, pozostawiając nadal Mokrzycką w areszcie śledczym.

## W obawie awantur

### ubezpieczono pracowników tramwajowych w Łodzi

Strajk tramwajarzy łódzkich został ostatecznie zlikwidowany. Komunikacja tramwajowa odbywała się już wczoraj normalnie. Zaledwie kilkunastu pracowników tramwajowych nie zgłosiło się wczoraj do remizy. Dziś zapewne wszyscy staną do pracy.

Dowiadujemy się, iż dyrekcja

tramwajów po wypuszczeniu tramwajów na miasto w ubiegły czwartek, obawiając się awantur i ekscesów, ubezpieczyła na życie wszystkich kontrolerów oraz nowozaangażowany personel na sumy od 10.000 do 20.000 od osoby. Ogółem było ubezpieczonych 122 pracowników.

## SKRÓTY

Według statystyki w Paryżu w roku 1931 zdarzyło się 1965 wypadków samobójstwa, podczas, gdy w roku 1930 — było tych wypadków — 1804, a w roku 1917 — tylko 762. Co trzecie samobójstwo — było to rzućcie się w nurty Sekwany.

Na linii Kalkuta — Benares (Indje) dokonano zamachu na ekspres przez uszkodzenie toru. Lokomotywa i sześć wagonów wypadło z szyn. Ofiar w ludziach nie było.

Onegdaj doszło w Rzymie do zaburzeń głodowych. Szczegóły zaburzeń są nieznane ze względu na ostrą cenzurę. Według wiadomości niesprawdzonych tłumy obrabowały dziesiątki sklepów żywnościowych.

## Pretensje Ukraińców odrzucone przez Ligę Narodów

GENEWA. — Na wczorajszym posiedzeniu Rady Ligi Narodów zebrani przyjęli raport delegata Japonii, dr. Sato, w sprawie skarg ukraińskich na rząd polski. Skargi ukraińskie raport dr. Sato przedstawia jako bezpodmiotowe.

Uwzględnione również zostało stanowisko rządu Polski w sprawie petycji ks. Pszczyńskiego.

## Dżuma w Stanach Zjedn.

W Bostonie zdarzył się okropny wypadek zarażenia się dżumą w szpitalu zakaźnym. Oto jedna z sanitariuszek, zajęta w szpitalu zakaźnym czyszczeniem próbek położyła obok naczyń papierosa. Nie zwracając uwagi na to, że papieros jest wilgotny, wzięła go do ust. Nazajutrz młoda kobieta zapadła na dżumę i w kilka godzin zmarła w okropnych męczarniach. Lekarz, który niósł jej pomoc, — zaraził się od niej i również zmarł wkrótce.

## Cuchnące bomby w teatrze

Donoszą z Pragi (Czechy): Podczas gościnnego występu A. Moissiego w Libercu (Reichenberg — ptn. Czechy) w sztuce G. B. Shaw'a „Lekarz na rozdru” doszło do demonstracji ze strony niemieckiej publiczności narodowo - socjalistycznej (przeważnie młodzieży), która wznosiła okrzyki przeciw artyście, rzuciła cuchnące bomby i t. p. Około 20 demonstrantów policja wyprowadziła z sali teatralnej i aresztowała (PAT).

## Wyróżnienie polskiego profesora

SZTOKHOLM. — Szwedzka Akademia nauki i literatury wybrała na członka prof. Władysława Konopczyńskiego z Krakowa.

Prof. Konopczyński urodził się w 1881 roku. Od 1917 r. jest profesorem Uniwersytetu Jagiellońskiego. W świecie naukowym uważany jest za najwybitniejszego znawcę dzieł nowożytnych. Prof. Konopczyński wstawił swe imię wieloma pracami historycznymi.





